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Endelig er der i den sidste vedtagelse, som re- 
geringspartierne og Dansk Folkeparti står bag, 
en bredere vifte af initiativer til lovgivnings- 
mæssigt at forhindre rockerne i at udvide deres 
kriminelle aktiviteter. Der er Rigspolitichefens 
og politimestrenes plan imod en intensivering af 
rockerne, der er en yderligere styrkelse af SSP- 
samarbejdet, der er undersøgelser af forbuddet i 
Tyskland, og endelig er der samarbejdet med 
Kommunernes Landsforening. 

Jeg synes, det er godt, at der her er kommet 
nogle klare politiske bud på, hvordan vi kom- 
mer rockerproblemet til livs, ikke mindst det 
problem, der er i, at rockerne udvider deres akti- 
viteter og derigennem også rekrutterer flere 
mennesker. 

Jeg vil godt sige til hr. Morten Bødskov, der 
som ordfører for forespørgerne var den første, 
der havde ordet, og som efterlyste konkrete ini- 
tiativer fra regeringen, at det måske ville have 
været formålstjenligt, hvis hr. Morten Bødskov 
havde lyttet til det indlæg, som jeg kom med på 
vegne af regeringen, frem for at tale med sine 
partifæller. Så havde det i hvert fald været mu- 
ligt for hr. Morten Bødskov at identificere otte 
initiativer, som jeg brugte min taletid på. Men 
det kan hr. Morten Bødskov så gøre efterfølgen- 
de. 

Jeg nævnte isoleret tre initiativer, som rege- 
ringen står bag. Det er altså ikke Kommunernes 
Landsforening og alle mulige andre, men rege- 
ringen, som står bag. Det synes jeg ligesom bare 
skal med om ikke andet så af hensyn til de refe- 
rater, der er af folketingsdebatten. At påstå, at 
der ikke sker noget, eller at man ikke har nogen 
bud, er ganske enkelt forkert, men det kræver jo, 
at man lytter efter. 

En af de ting, som jeg da gerne vil gøre op- 
mærksom på igen, fordi der også er flere, der 
har efterlyst det, er den ministergruppe, der er 
nedsat tværministerielt, og som arbejder med 
lov og orden for unge. Den arbejder med en ge- 
nerel forebyggende indsats; den arbejder med 
særligt forebyggende initiativer; den arbejder 
med yderligere sanktionsvalg over for unge lov- 
overtrædere; den arbejder med socialpædagogi- 
ske foranstaltninger over for unge lovovertræ- 
dere. Så der er faktisk et arbejde i gang, også 
med nytænkning på det her område. 

Kl. 16.20 
Så spurgte hr. Morten Bødskov også til den 

rapport om grupperelateret kriminalitet, som 
rigspolitiet iværksatte i 1999. Jeg hørte faktisk, 
og det kan jeg også se ud af den pressemeddelel- 

se, som dannede grundlag for hr. Morten Bød- 
skovs tale i dag, at der var nogle påstande om, at 
den var blevet syltet i Justitsministeriet i et halvt 
år. Det var vist den slags formuleringer, som hr. 
Morten Bødskov kom med. 

Det har jeg faktisk ikke noget kendskab til. 
Den rapport blev offentliggjort den 12. marts 
2003. Det er, så vidt jeg lige kan regne ud, om- 
kring 6 uger siden. Jeg tror, det er rigtigt, at rigs- 
politiet har haft rapporten, men på grund af EU- 
formandskab og travlhed, har man valgt først at 
offentliggøre den i forbindelse med den store 
konference, der var om emnet i DGI-byen. 

Jeg kan oplyse over for hr. Morten Bødskov, 
at Justitsministeriet og mine folk i departemen- 
tet først har haft kendskab til den rapport gan- 
ske kort tid før den konference. Så det er ganske 
enkelt forkert at påstå, at Justitsministeriet skul- 
le have syltet rapporten i et halvt år. 

Hvis vi tager rapportens indhold, for det er 
jeg faktisk også meget optaget af, synes jeg, at 
den peger på mange gode områder, som vi skal 
udvikle, og som kan medvirke til at forhindre, at 
utilpassede unge får skabt kontakt til rockerne. 

Det er rigtigt, at man i rapporten bl.a. anbefa- 
ler, at der kunne ske en evaluering af SSP-samar- 
bejdet, men en sådan evaluering er jo netop sket 
i samarbejde med Voldssekretariet, Narkotikarå- 
det og Det Kriminalpræventive Råd, og det blev 
også sagt på konferencen. Desuden har Flem- 
ming Balvig evalueret nærpolitiet; det var det 
andet, man pegede på. Der kom en rapport i 
2001. 

Det har faktisk betydet, at man er begyndt at 
styrke SSP-samarbejdet og udvide en række til- 
tag. Bl.a. er de blevet inddraget i det kriminal- 
præventive samarbejde for de 18-24-årige, og 
foreningen af erhvervsvejledere i Danmark, der 
repræsenterer 11.000 ansatte, er indtrådt i arbej- 
det og i det centrale SSP-udvalg. 

Herudover har Det Kriminalpræventive Råd 
iværksat en konsulentordning, der indebærer, at 
kommunerne har mulighed for at få direkte 
konsulentbistand fra rådet til opbygning og til- 
rettelæggelsen af det lokale SSP-samarbejde. For 
så vidt angår nærpolitiet, har Rigspolitichefen 
tilkendegivet i tilknytning til konferencen, at 
man vil styrke nærpolitiindsatsen med henblik 
på at bekæmpe den grupperelaterede kriminali- 
tet. 

Så så meget om den rapport. Der er ikke no- 
get, der bliver syltet. Der bliver arbejdet videre 
med tingene, men det kræver, at man lytter efter, 
når tingene bliver sagt. 


